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Протягом 2023 року Інститут масової інформації (ІМІ) надав 
журналістам понад 2 000 одиниць обладнання, необхідного для 
безпечної та безперебійної роботи. Зокрема, це:

ІМІ продовжував підтримувати незалежні редакції та журналістів, 
зокрема:

Підтримка журналістів

у воєнний час

бронежилети, каски, аптечки з ліцензійними 
джгутами САТ (турнікетами), бандажами, 
оклюзійними пов'язками, протиопіковими 
серветками;

запустив програму мінігрантів, завдяки якій підтримано 
понад 200 редакцій українських медіа;

надав фінансову допомогу понад 100 журналістам;

надав 158 юридичних консультацій для журналістів та 
редакцій.

павербанки, генератори, зарядні станції, 
сонячні батареї та інше обладнання.
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Протягом року 3 724 медійники взяли участь у тренінгах ІМІ по 
всій Україні. Ми надавали тренінги з тактичної медицини, 
грантового менеджменту, нового медійного законодавства, роботи 
з соцмережами тощо. Тренінги створюються на запит місцевої 
медійної спільноти, що дозволяє максимально адаптувати їх зміст 
до актуальних потреб журналістів та редакцій.

Освіта та розвиток
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6Відзнаки

У 2023 році ІМІ був відзначений премією Меморіального фонду 
Курта Шорка за вагомий внесок у підтримку свободи слова та 
безпеки журналістів.

ІМІ отримав відзнаку від Департаменту молоді та спорту КМДА 
“Партнер року” за безкоштовні тренінги з протидії 
роспропаганді, які експерти ІМІ робили для молоді на 
запрошення департаменту. 
 

Відзнаки

Запустився проєкт "Мапа рекомендованих медіа", що включив 142 
регіональних ресурси з усіх регіонів України. Проєкт ініціювали 
громадські організації “Інститут масової інформації” та “Детектор 
медіа” за підтримки міжнародної організації Internews. Проєкт став 
ключовим ресурсом для ідентифікації незалежних регіональних 
медіа, які прагнуть розвиватись і працювати з дотриманням 
професійної етики і стандартів.
 

Нові проєкти
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Протягом 2023 року ІМІ випустив 284 моніторингів медіа, та 160 
аналітичних матеріалів.  Аудиторія матеріалів ІМІ – понад 5 
мільйонів осіб.

У 2023 році до списку найякісніших і найбільш відповідальних 
українських медіа, відомого також як Білий список, увійшли такі 
редакції: Суспільне, Громадське, "Ліга", "Українська правда", 
Укрінформ, "Дзеркало тижня", НВ, "Еспресо" та "Бабель".

Моніторинги ІМІ показали, що в 2023 році серед популярних 
онлайн-медіа України зріс загальний рівень дотримання 
стандартів достовірності (95,48%), а також балансу думок і точок 
зору (96,32%).  Ще одним трендом року стало скорочення кількості 
замовних матеріалів у популярних онлайн-медіа України. Помітно 
поменшало політичної джинси.

Дослідження гендерного балансу у 2023 році показало, що після 
різкого зниження на початку повномасштабного вторгнення 
рівень цитування експерток у медіа почав зростати. Якщо у 2022 
році жінки-експертки згадувалися в середньому лише у 12,5% 
матеріалів онлайн-медіа, то у 2023 році цей показник зріс до 16%.

Аналітика та моніторинг

Розроблено концепцію моніторингу для Мапи регіональних 
медіа

Запроваджено нову термінологію, що стосується 
геноцидної риторики
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Дослідження ІМІ, які були найбільш 
популярними в 2023му році

Аналітика та моніторинг

Медійні злочини РФ у війні проти України (70 тис)

Міни проти людей. Основні типи протипіхотних мін (62 тис)

Анонімність та російські гроші. Хто фінансує українські 
телеграм-канали (25 тис)

Знімання з використанням дронів: воєнний стан та зміни 
до законодавства  (23 тис)

Коли нарешті помре Путін? Як змагались астрологи, 
Гордон і штучний інтелект (15 тис)

Моніторинг "Білий список". Онлайн-медіа, що 
стали найякіснішими	 (36 тис.)
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Опитування
У 2023 році ІМІ продовжив системні опитування журналістів та 
медійників. 

Журналісти на прохання ІМІ визначили пʼять основних викликів 
для української медіасфери у 2023 році. Виявляється, основним 
викликом для переважної більшості українських медійників стало 
психологічне виснаження – зокрема, постійний стрес і 
перевантаження (на це вказали 82,1% опитаних ІМІ журналістів). У 
порівнянні з попереднім роком ця цифра зросла на 18,5% (2022-го 
про це заявляли 63,6% респондентів-журналістів)*. 

На другому місці серед викликів журналісти зазначили російську 
військову агресію (73,2% респондентів). На третьому – 
респонденти згадали про економічні й фінансові виклики (72,6%). 

На думку опитаних ІМІ медійників, головним позитивом 2023 року 
стало збереження держави. Також багато хто з медійників 
позитивно відгукнувся про ухвалення нового Закону України “Про 
медіа”.
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Протягом 2023 року журналісти скористалися послугами Медіабаз 
ІМІ 6 872 рази у 11 регіонах України: Чернігів, Суми, Харків, Дніпро, 
Запоріжжя, Кропивницький, Одеса, Миколаїв, Херсон, Житомир, 
Полтава.
 

Скористатися послугами мережі можуть як журналісти, що 
проживають у згаданих регіонах, так і ті, що перебуватимуть там за 
робочою необхідністю чи навіть просто проїздом. 

Головне в хабах це можливість для журналістів працювати в 
умовах блекаутів, а також організація онлайн- та офлайн-
тренінгів, дискусійних майданчиків, налагодження комунікації між 
медійною спільнотою, владою, силовиками та військовими, 
надання в користування засобів захисту, обладнання, 
професійного у тому числі.
 

Медіабази

Медіабази 8

В перший день російського вторгнення ІМІ запустив моніторинг 
злочинів Росії проти медіа та журналістів.  150 порушень свободи 
слова зафіксували експерти ІМІ в Україні у 2023 році. З них 67 
злочинів скоїла Росія внаслідок свого повномасштабного 
вторгнення в Україну.


За даними ІМІ, у 2023 році росіяни вбили на території України 27 
медійників. З них двоє загинуло під час виконання журналістської 
діяльності. Йдеться про:

Українського фіксера італійського видання La 
Repubblica Богдана Бітіка, який загинув у квітні 
2023 року в Херсоні внаслідок російської атаки.

У травні біля Бахмута під час російського 
обстрілу загинув французький журналіст агенції 
AFP Арман Солдін. 

Решта 25 медійників загинули як учасники 
бойових дій. Водночас загибель одного з них 
підтвердилась у 2023 році – це системний 
адміністратор видання “Детектора медіа” 
Владислав Дзіковський, який вважався зниклим 
безвісти з грудня 2022 року.

Захист свободи слова

і прав журналістів.

Злочини Росії проти медіа
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ІМІ продовжує бути єдиною українською організацією - партнером 
міжнародної медійної мережі IFEX, а також українським партнером 
“Репортерів без кордонів” та Freedom House.

Також партнерами ІМІ протягом 2023 року були: Internews, USAID, 
EU, UNESCO, RSF, N-ost, та інші організації.

Участь ІМІ в українських та 
міжнародних організаціях 
та партнерстві 
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Основними категоріями порушень, відповідальність за які лежить 
на українських громадянах, у 2023 році стали:

IMI продовжив співпрацю з правоохоронними органами в рамках 
робочої групи при Офісі Генерального Прокурора для 
розслідування та реєстрації російських злочинів проти ЗМІ та 
журналістів, а також роботу в рамках робочої групи при ОГП з 
питань розслідувань нападів на журналістів. ІМІ продовжив 
співпрацю з міжнародними організаціями з метою направлення 
російських злочинів до Міжнародного кримінального суду в Гаазі. 

Окрім того, було створено робочу групу, в рамках якої Міністерство 
оборони України спільно з ІМІ та провідними журналістами України 
розробили зміни до 73го Наказу Головнокомандувача. ІМІ також 
ініціював низку робочих зустрічей з Міноборони, ГШ ЗСУ та 
журналістами, щоб підтримати роботу медіа в умовах воєнного 
стану.
 

перешкоджання законній журналістській діяльності –

29 випадків (у 2022 році – 32 випадки);

обмеження доступу до публічної інформації –

20 випадків (у 2022 році – 21);

кіберзлочини і погрози – по 11 випадків.
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Інститут масової інформації захищає свободу слова та безпеку 
журналістів, досліджує медіасферу, моніторить дотримання 
професійних стандартів, розробляє законопроєкти, забезпечує 
журналістів засобами захисту та надає фінансову допомогу. Ми 
підтримуємо редакції необхідним обладнанням та ресурсами для їхньої 
стійкості.  ІМІ має 20 регіональних представників в регіонах, які 
допомагають нам розуміти виклики медійного середовища на місцях і 
оперативно реагувати на потреби журналістів.

Дякуємо нашим партнерам, журналістам та всім, хто підтримує 
незалежну журналістику в Україні!

“Незважаючи на численні виклики війни, в 
2023му році українська журналістика 
продемонструвала неймовірну стійкість та 
силу духу. ІМІ невтомно працює над захистом 
свободи слова, надаючи журналістам 
необхідні ресурси та експертну підтримку для 
безперешкодної роботи. Цей підхід дозволив 
нам сформувати фундамент для розвитку 
етичної та відповідальної журналістики, що 
відповідає високим стандартам якості, навіть 
коли країна перебуває у стані війни. Особливо 
важливою для нас є діяльність організації в 
контексті захисту незалежних регіональних 
медіа. Завдяки зусиллям ІМІ, сотні медіа і 
тисячі журналістів отримали можливість 
ефективно працювати, не зраджуючи 
професійній етиці, що сприяло збереженню 
довіри суспільства до медіа - і для нас це є 
одним з головних результатів нашої діяльності 
в 2023 році”, - Оксана Романюк, директорка ІМІ.

“

Хто ми і що робимо
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https://imi.org.ua/monitorings/medijni-zlochyny-rosiyi-u-vijni-proty-ukrayiny-onovlyuyetsya-i44098
https://imi.org.ua/monitorings/miny-proty-lyudej-osnovni-typy-protypihotnyh-min-i54537
https://imi.org.ua/monitorings/anonimnist-ta-rosijski-groshi-hto-finansuye-ukrayinski-telegram-kanaly-i51944
https://imi.org.ua/monitorings/anonimnist-ta-rosijski-groshi-hto-finansuye-ukrayinski-telegram-kanaly-i51944
https://imi.org.ua/monitorings/zjomky-z-vykorystannyam-droniv-voyennyj-stan-ta-zminy-do-zakonodavstva-i54375
https://imi.org.ua/monitorings/zjomky-z-vykorystannyam-droniv-voyennyj-stan-ta-zminy-do-zakonodavstva-i54375
https://imi.org.ua/monitorings/koly-nareshti-pomre-putin-yak-zmagalysya-astrology-gordon-i-shtuchnyj-intelekt-i56682
https://imi.org.ua/monitorings/koly-nareshti-pomre-putin-yak-zmagalysya-astrology-gordon-i-shtuchnyj-intelekt-i56682
https://imi.org.ua/monitorings/onlajn-media-shho-staly-najyakisnishymy-monitoryng-imi-i51820
https://imi.org.ua/monitorings/onlajn-media-shho-staly-najyakisnishymy-monitoryng-imi-i51820
https://imi.org.ua/monitorings/ponad-43-zhurnalistiv-vvazhayut-shho-stan-svobody-slova-v-ukrayini-pogirshyvsya-opytuvannya-imi-i50582?fbclid=IwAR2X_EdDZd29OaH-mdpWjZpBcUzjChqr-vnfNO7Xuy-NdzbX1J_nTATUBxc
https://imi.org.ua/news/ukrayinskyj-prodyuser-la-repubblica-bogdan-bitik-zagynuv-u-hersoni-vnaslidok-rosijskoyi-ataky-i52405
https://imi.org.ua/news/na-shodi-ukrayiny-zagynuv-zhurnalist-afp-arman-soldin-i52694
https://imi.org.ua/news/na-fronti-zagynuv-sysadmin-detektora-media-vladyslav-dzikovskyj-yakogo-rozshukuvaly-z-grudnya-i52118

